Câmara Municipal de Porto Ferreira
I~S r i\DO j'i ',,\I ) p\ I ,! I )
( ~i'i ,.]..i'iI ! t,;",i"'" "~,i

or W

-- REQUERIMENTO N° 211/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre motoristas que
exercem a função no transporte çoletivo:

01 - Existem servidores, efetivos para o cargo
de motorista que desempenham sua função dirigindo transporte
coletivo?

02- Identificar quais são esses servidores.

03- Se estes servidores desempenham atividades laborais
além das determinadas ao seu cargo, desempenhando também a
função de motorista de transporte coletivo, e possui a CNH categoria
"D" e curso de transporte coletivo, como podemos identificar nos
anexos da Lei Complementar nO 111/2011; não deveria a
Administração Municipal remunerá-los na referencia 8?

04- No quadro geral da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira,
existem quatro cargos diferentes sobre a função motorista: Motorista,
Motorista do Gabinete, Motorista de Transporte Coletivo e Motorista
de Transporte Escolar, já na descrição sumaria dos cargos, somente
dois deles possuem identificação. Qual a descrição dos outros dois
cargos?

05- Existe viabilidade de enquadrar o cargo MOTORISTAna
referencia 7, de modo a valorizar o trabalho destes servidores e
reconhecer a importância de seu trabalho junto a administração?

PlenárloSvrto Ignatios, 04 de maio de 2017.

Marc~~gMARA MUNiCIPAL DE PORTO FERR ·IRA
Vereador LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORol ÁRlA. ,.

. ''tO SECRETA ~og:~~E~~~~--+:!'l-
Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira . SP

Fones (19) 3581-1022 - 3581·2656 - E-mai! camaraportoterreírawcamar: